
EXTRATO DO TA 019/2022 – BIOCROMA CLÍNICA DE EXAMES DE DNA LTDA-

ME. 

 

A Organização das Voluntárias de Goiás- OVG torna público o Segundo Termo Aditivo 
ao Contrato de Prestação de Serviço nº 001/2021, firmado com BIOCROMA CLÍNICA 
DE EXAMES DE DNA (Processo nº 202000058003321). 
 
 
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento, acrescer em 24,5% o valor do 
Contrato de Prestação de Serviço nº 001/2021, diante do aumento da demanda relatado 
pela Defensoria Pública do Estado de Goiás, alterando para tanto a CLÁUSULA 
QUINTA – DO VALOR DO CONTRATO E DO REAJUSTE, em atendimento ao 
Despacho nº 68/2022 – OVG/DIAS da Diretoria de Ações Sociais: 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO: 

 
Diante do acréscimo em menção, fica alterada a CLÁUSULA QUINTA – 

DO VALOR DO CONTRATO E DO REAJUSTE, a qual passa a vigorar com a seguinte 
redação: 

“CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DO CONTRATO E DO REAJUSTE  

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o importe de 

R$ 13.602,40 (treze mil seiscentos e dois reais e 

quarenta centavos), referente ao acréscimo de 24,5 % 

(vinte e quatro vírgula cinco por cento). Sendo 

assim, o valor total estimado do Contrato Principal 

passará de R$ 55.520,00 (cinquenta e cinco mil 

quinhentos e vinte reais) para R$ 69.122,40 (sessenta 

e nove mil cento e vinte e dois reais e quarenta 

centavos). 

 

 

SIGNATÁRIOS: 
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral – OVG 
Thomas Marcelo e Silva – Diretor Administrativo-Financeiro - OVG 

Fabiana Soares Cirqueira – Representante Legal da Empresa Contratada. 

 


